
DECRETON° j

LAJA, mayo 24 del 2012.-

VISTOS:

1.- Visaciones, visto bueno jefe de UTP del Depto. de Educación Municipal.
2.- Oficio N° 131 de la directora de la escuela E-980 "Nivequetén".
3.- Oficio n° 81 del inspector general de la escuela D-1229 "Andrés Alcázar".
4.- Oficio N° 41 de la encargada escuela F-976 "La Colonia".
5.- Decreto alcaldicio N° 782 del 05.03.07, que aprueba contrato con el Sr. Jorge
Alejandro Montecinos Torres, monitor grupo instrumental escuela E-980
"Nivequetén"- ley Sep.
6.- Decreto alcaldicio N° 735 del 07.03.12, que aprueba contrato con el Sr. Roberto
Moisés Bahamondes Arroyo, asistente de aula de la escuela D-1229 "Andrés
Alcázar"- ley Sep..
7.- Decreto alcaldicio N° 1233 del 18.04.12 que aprueba contrato de trabajo con la
Srta. Paola Scarlett Bustamante Ávila.
8.- Decreto alcaldicio N° 1143 del 14.04.10 que aprueba contrato de trabajo con la
Srta. Jocelin Paz Artigas Matamala.
9.- Contratos de trabajo: Sr. Jorge Alejandro Montecinos Torres, Sr. Roberto Moisés
Bahamondes Arroyo, Srta. Jocelin Paz Artigas Matamala, Paola Scarlett Bustamante
Ávila.
10.- Modificaciones de Contratos.
11- Código del trabajo.
12.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, orgánica
constitucional de municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de mantener al día la aplicación de la normativa municipal, el estricto
apego a la legalidad existente.

RESUELVO:

1- MODIFIQÚENSE los Contratos de trabajos de los asistentes de la educación que
se indican, en lo que dice relación a su jornada de trabajo, remuneración y vigencia,
según se indica en cada caso, en lo demás se conservan sin modificaciones:

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Aumento de jornada
Vigencia

Financiamiento

Jorge Alejandro Montecinos Torres

monitor grupo instrumental
escuela E-980 "Nivequetén"
05 hrs.
desde el 09.05.12
hasta el 28.02.13
integración

www.muniiaja.ci
l,Municipalidad de Laja

Baímaceda 292 Fonos: 524600 - 534294 - 534302 - Fax: 534309

Página 1 de 2



DECRETO N° ( I

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Aumento de jornada
Vigencia

Financiamiento

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Vigencia

Financiamiento

Nombre
Rut
Cargo
Establecimiento
Vigencia

Financiamiento

Roberto Moisés Bahamondes Arroyo

asistente de aula
escuela D-1229 "Andrés Alcázar"
12hrs.
desde el 16.05.12
hasta el 31.07.12
sep

Paola Scarlett Bustamantc Ávila

asistente de aula
escuela F-976 "La Colonia"
desde el 11.05.12
hasta el 09.06.12
sep

Jocelin Paz Artigas Matamala

asistente de párvulos
escuela F-976 "La Colonia"
desde el 27.05.12
hasta el 28.02.13
sep

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

SEPULVEDA MORA
SECRETARIA MUNICIPAL (S)

VHFT/KSM/MUB/P
DISTRIBUCIÓN:/
- La indicada
- Control Interno
- Daem (3)
- Archivo SSMM/

/AWR/lrc*24/05/12

H. FICA
ALCALDE

OLEDO

www.munilaja.ci
I.Municipalidad cíe Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - 534294 - 534302 - Fax: 534309

Página 2 de 2


